

**PIANO OPERATIVO DELLA
GESTIONE INTEGRATA
VILLALBA
ANNO 2018**

allegati

PROTOCOLLO

*Il Funzionario Tecnico
Geom. Salvatore Arcarese*

*Il Presidente
Dott. Giuseppe Catania*

Società di Regolamentazione dei Rifiuti

S.R.R. ATO3 "Galtanissetta Provincia Nord"

scheda n. 1

PROSPETTO RIASSUNTIVO

CC COSTI COMUNI		
CG - Costi operativi di Gestione	€	140.502,08
CC - Costi Comuni	€	88.216,87
CK - Costi d'uso del capitale	€	282,32
TOTALE COSTI	€	229.001,27

RIPARTIZIONE COSTI FISSI E VARIABILI

COSTI VARIABILI		
CRT - Costi raccolta e trasporto RSU	€	14.128,54
CTS - Costi di Trattamento e Smaltimento RSU	€	14.638,80
CRD - Costi di Raccolta Differenziata per materiale	€	85.414,49
CTR - Costi Trattamento e Riciclo	€	24.189,54
Totale - Parziale	€	138.371,36

COSTI FISSI

CSL - Costi di spazzamento e lavaggio strade e aree pubbl.	€	2.130,72
CARC - Costi Amm. Di Accertamento - riscoss. Etc.	€	12.415,99
CGG - Costi Generali di Gestione	€	63.363,55
CCD - Costi Comuni Diversi	€	12.437,33
AC - Altri Costi	€	-
Totale parziale	€	90.347,59

CK - Costi d'uso del capitale	€	282,32
Totale	€	229.001,27

Società di Regolamentazione dei Rifiuti S.R.R. ATO3 "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 2

CC - COSTI COMUNI - PREVISIONALE 2018

	Materiale di consumo merci	Servizi	Godimento beni di terzi	Personale	Altri Costi	Totale
CARC - Costi amm.vi - accert. - riscoss.						
Front - Office	€ -	€ -	€ -	€ 6.000,00	€ -	€ 6.000,00
Costo dell'attività di accertamento	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Servizi di postalizzazione, gestione piattaforma web, etc.	€ -	€ 4.811,99	€ 1.604,00	€ -	€ -	€ 6.415,99
TOTALE CARC	€ -	€ 4.811,99	€ 1.604,00	€ 6.000,00	€ -	€ 12.415,99
CGG - Costi Generali di Gestione						
Spese generali a rip. Diretta	€ -	€ -	€ -	€ 4.892,64	€ -	€ 4.892,64
Costo rip. su base popolazione (Costo struttura ATO3 Caltanissetta Prov. Nord)	€ -	€ -	€ -	€ 2.159,89	€ -	€ 2.159,89
Costo rip. su base popolazione (Costo struttura SRR servizi ed impianti)	€ -	€ -	€ -	€ 8.961,65	€ -	€ 8.961,65
Quota di personale CG	€ -	€ -	€ -	€ 47.349,37	€ -	€ 47.349,37
TOTALE CTR	€ -	€ -	€ -	€ 63.363,55	€ -	€ 63.363,55
CCD - Costi Comuni Diversi						
Spese generali a ripart. Su base popolazione	€ 487,40	€ 1.619,67	€ 2.952,33	€ -	€ 5.377,93	€ 10.437,33
Fondo rischi crediti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.000,00	€ 2.000,00
Crediti inesigibili al netto fondo rischi crediti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributo Miur (a dedurre)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Recupero evasione (a dedurre)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE CCD	€ 487,40	€ 1.619,67	€ 2.952,33	€ -	€ 7.377,93	€ 12.437,33
TOTALE CC	€ 487,40	€ 6.431,66	€ 4.556,33	€ 69.363,55	€ 7.377,93	€ 88.216,87

Società di Regolamentazione dei Rifiuti
S.R.R. ATO3 "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 3

CG - COSTI OPERATIVI DI GESTIONE - PREVISIONALE 2018

CG IND - CICLO RIFIUTI URBANI INDIFFERENZIATI	Materiale di consumo merci (benzina, olio, etc.)	Discarica	Servizi (manutenzioni e lavaggi)	Godimento beni di terzi (nolo mezzi)	Personale			onei diversi	totale
					costo	%	quota		
CSL - Costi di spazzamento e lavaggio strade e aree pubbliche	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 4.261,44	0,50	€ 2.130,72	€ -	€ 2.130,72
CRT - Costi di Raccolta e Trasporto RSU	€ 460,53	€ -	€ 130,95	€ 1.406,37	€ 24.148,18	0,50	€ 12.074,09	€ 56,60	€ 14.128,54
CTS - Costi di Trattamento e Smaltimento RSU	€ -	€ 14.638,80	€ -	€ -	€ -	0,50	€ -	€ -	€ 14.638,80
Altri costi	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	0,50	€ -	€ -	€ -
TOTALE CG IND	€ 460,53		€ 130,95	€ 1.406,37	€ 28.409,62		€ 14.204,81	€ 56,60	€ 30.899,06

scheda n. 4

CG - COSTI OPERATIVI DI GESTIONE - PREVISIONALE 2018

CGD DIFF - CICLO RACCOLTA DIFFERENZIATA	Materiale di consumo (sacchi-pattum., etc.)	Materiale di consumo merci (benzina, olio, etc.)	Servizi (manutenzione, lavaggi)	Godimento beni di terzi (nolo mezzi)	Personale			oneri diversi (assicurazione, bolli)	totale
					costo	%	quota		
Frazione organica (FORSU)	€ 7.831,17	€ 1.432,75	€ 407,40	€ 4.375,38	€ 26.515,65	50%	€ 13.257,82	€ 176,08	€ 27.480,61
Carta	€ 3.943,04	€ 537,28	€ 152,78	€ 1.640,77	€ 9.943,37	50%	€ 4.971,68	€ 66,03	€ 11.311,58
Plastica	€ 2.395,10	€ 716,37	€ 203,70	€ 2.187,69	€ 13.257,82	50%	€ 6.628,91	€ 88,04	€ 12.219,82
Vetro	€ 2.395,10	€ 537,28	€ 152,78	€ 1.640,77	€ 9.943,37	50%	€ 4.971,68	€ 66,03	€ 9.763,64
Ingombranti	€ -	€ 179,09	€ 50,93	€ 546,92	€ 3.314,46	50%	€ 1.657,23	€ 22,01	€ 2.456,18
RAEE	€ -	€ 179,09	€ 50,93	€ 546,92	€ 3.314,46	50%	€ 1.657,23	€ 22,01	€ 2.456,18
Cassone scaricabile	€ 3.782,00	€ -	€ -	€ -	€ -		€ -	€ -	€ 3.782,00
Altre tipologie DPI	€ 1.000,00	€ -	€ -	€ -	€ -	50%	€ -	€ -	€ 1.000,00
Contributo CONMI (a dedurre)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	50%	€ -	€ 14.944,48	€ 14.944,48
TOTALE CGD DIFF	€ 21.346,42	€ 3.581,87	€ 1.018,51	€ 10.938,46	€ 66.289,17		€ 33.144,56	€ 15.384,67	€ 85.414,49

Società di Regolamentazione dei Rifiuti
S.R.R. A703 "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 5

CG - COSTI OPERATIVI DI GESTIONE - PREVISIONALE 2018

CTR - COSTI DI TRATTAMENTO E RICICLO	Materiale di consumo merci	Servizi	Godimento beni di terzi	Personale			oneri riflessi	totale
				costo	%	quota		
Frazione organica (FORSU)	€ -	€ 21.505,00	€ -	€ -	50%	€ -	€ -	€ 21.505,00
Carta e Cartone	€ -	€ -	€ -	€ -	50%	€ -	€ -	€ -
Plastica	€ -	€ -	€ -	€ -	50%	€ -	€ -	€ -
Velro	€ -	€ 250,00	€ -	€ -	50%	€ -	€ -	€ 250,00
Ingombranti	€ -	€ 764,94	€ -	€ -	50%	€ -	€ -	€ 764,94
Travasato	€ -	€ -	€ -	€ -	50%	€ -	€ -	€ -
Gestione CCR	€ -	€ 1.669,60	€ -	€ -	50%	€ -	€ -	€ 1.669,60
TOTALE CTR	€ -	€ 24.189,54	€ -	€ -		€ -	€ -	€ 24.189,54

Società di Regolamentazione dei Rifiuti
S.R.R. ATO3 "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 6

PREVISIONALE ANNO 2018	
COSTO CONFERIMENTO RIFIUTI INDIFFERENZIATI	
Quantità conferimento r.s.u. anno 2017	272,64
Quantità frazione secca anno 2017	76,57
Somma rifiuti anno 2017	349,21
Quantità di previsione frazione secca anno 2018	155,1
Quantità di rifiuto da trattare	194,11
Quantità [T] annua di previsione (50%)	100,00
Costo T	123,5
Totale imponibile €	12.350,00
Totale I.V.A. al 10% €	1.235,00
Costo trattamento e smaltimento annuo previsionale 2018 €	13.585,00

TRIBUTO SPECIALE L.R. N. 6/97	
Totale quantità [T] annua	100,00
Costo T	6,2
Totale imponibile €	624,00
Totale I.V.A. al 10% €	62,40
Costo oneri mitigazione ambientali - annuo previsionale 2018 €	686,40

ONERI MITIGAZIONE AMBIENTALE	
Totale quantità [T] annua	100,00
Costo T	3,3
Totale imponibile €	334,00
Totale I.V.A. al 10% €	33,40
Costo trattamento e smaltimento annuo previsionale 2018 €	367,40

Totale complessivo quantità R.S.U. (T)	100,00
Totale complessivo imponibile €	13.308,00
Totale I.V.A. al 10% €	1.330,80
Totale complessivo €	14.638,80

Società di Regolamentazione dei Rifiuti
S.R.R. ATO3 "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 8

PREVISIONALE ANNO 2018	
COSTO CONFERIMENTO RIFIUTI BIODEGRADABILI	
Quantità conferimento r.s.u. anno 2017	272,00
Quantità frazione secca anno 2017	76,57
<u>Sommano rifiuti anno 2017</u>	<u>348,57</u>
Quantità conferimento r.s.u. anno 2018	110,00
Quantità di previsione frazione secca anno 2018	155,1
Quantità di rifiuto da trattare	193,47
Quantità [T] annua di previsione (50%)	230,00
Costo T €	85,00
Totale imponibile €	19.550,00
Totale I.V.A. al 10% €	1.955,00
Costo conferimento rifiuti biodegradabile annuo previsionale 2018 €	21.505,00

scheda n. 9

ricavi CONAI

frazione	quantità (ton/anno)	contributo CONAI (€/anno)	ricavo annuo
carta	38,5	€ 18,00	€ 693,00
cartone	23,10	€ 96,50	€ 2.229,15
plastica	48,40	€ 205,00	€ 9.922,00
vetro	33,00	€ 17,45	€ 575,85
legno	12,10	€ 13,71	€ 165,89
totale	155,10		€ 13.585,89
		i.v.a. al 10%	€ 1.358,59
		Totale	€ 14.944,48

Società di Regolamentazione dei Rifiuti

S.R.R. ATO3 "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 10

RIADDEBITO COSTO PERSONALE SEDE CENTRALE "ALLEGATO A"			
RIPARTIZIONE COSTI PER COMUNE	%		IMPORTO
Acquaviva Platani	0,70%	€	5.712,09
Bompensiere	0,41%	€	3.350,13
Caltanissetta	46,82%	€	381.769,86
Campofranco	2,29%	€	18.678,77
Marianopoli	1,41%	€	11.484,43
Milena	2,23%	€	18.184,68
Montedoro	1,21%	€	9.827,44
Mussomeli	7,97%	€	64.953,90
Resuttano	1,51%	€	12.279,78
San Cataldo	17,18%	€	140.108,82
S. Caterina Villarmosa	3,98%	€	32.464,90
Serradifalco	4,50%	€	36.700,76
Sutera	1,04%	€	8.495,83
Vallelunga Pratameno	2,56%	€	20.853,94
Villalba	1,21%	€	9.839,49
Provincia Regionale di Caltanissetta	5,00%	€	40.773,94
TOTALE COSTO DEL PERSONALE SEDE CENTRALE	100,00%	€	815.478,74

scheda n. 11

COSTO PERSONALE S.R.R. ATO 3 CALTANISSETTA PROV. NORD "ALLEGATO B"			
RIPARTIZIONE COSTI PER COMUNE			IMPORTO
Acquaviva Platani		€	-
Bompensiere		€	3.901,98
Caltanissetta		€	-
Campofranco		€	40.130,44
Marianopoli		€	-
Milena		€	20.928,99
Montedoro		€	52.462,15
Mussomeli		€	35.169,68
Resuttano		€	-
San Cataldo		€	-
S. Caterina Villarmosa		€	156.273,88
Serradifalco		€	230.982,20
Sutera		€	42.689,78
Vallelunga Pratameno		€	-
Villalba		€	-
Provincia Regionale di Caltanissetta		€	-

Società di Regolamentazione dei Rifiuti
S.R.R. ATO3 "Galtanissetta Provincia Nord"

scheda n. 12

COSTI DIPENDENTI OPERATIVI ATO 3 "ALLEGATO C"			
RIPARTIZIONE COSTI PER COMUNE	%		IMPORTO
Acquaviva Platani	2,24%	€	3.372,18
Bompensiere	1,35%	€	2.032,34
Campofranco	7,35%	€	11.064,96
Marianopoli	4,47%	€	6.729,30
Milena	7,21%	€	10.854,20
Montedoro	3,88%	€	5.841,09
Mussomeli	25,79%	€	38.825,22
Resuttano	4,80%	€	7.226,10
S. Caterina Villarmosa	12,86%	€	19.359,92
Serradifalco	14,55%	€	21.904,11
Sutera	3,34%	€	5.028,16
Vallalunga Pratameno	8,26%	€	12.434,91
Villalba	3,90%	€	5.871,20
TOTALE COSTO DEL PERSONALE SEDE CENTRALE	100,00%	€	150.543,68

scheda n. 13

COSTI DIPENDENTI OPERATIVI ATO 3 "ALLEGATO C"			
RIPARTIZIONE COSTI PER COMUNE	%		IMPORTO
Acquaviva Platani	2,24%	€	3.372,18
Bompensiere	1,35%	€	2.032,34
Campofranco	7,35%	€	11.064,96
Marianopoli	4,47%	€	6.729,30
Milena	7,21%	€	10.854,20
Montedoro	3,88%	€	5.841,09
Mussomeli	25,79%	€	38.825,22
Resuttano	4,80%	€	7.226,10
S. Caterina Villarmosa	12,86%	€	19.359,92
Serradifalco	14,55%	€	21.904,11
Sutera	3,34%	€	5.028,16
Vallalunga Pratameno	8,26%	€	12.434,91
Villalba	3,90%	€	5.871,20
TOTALE COSTO DEL PERSONALE SEDE CENTRALE	100,00%	€	150.543,68

Società di Regolamentazione dei Rifiuti
S.R.R. ATO3 "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 14

COSTO PERSONALE COMUNE COMANDATO "ALLEGATO E"		
COMUNE		IMPORTO
Acquaviva Platani	€	
Bompensiere	€	43.744,45
Caltanissetta	€	20.232,19
Campofranco	€	
Marianopoli	€	16.000,00
Milena	€	100.128,00
Montedoro	€	130.623,48
Mussomeli	€	44.112,00
Resuttano	€	37.000,00
San Cataldo	€	27.609,38
S. Caterina Villarmosa	€	
Serradifalco	€	
Sutera	€	60.000,00
Vallelunga Pratameno	€	7.324,68
Villalba	€	170.133,44
Provincia Regionale di Caltanissetta	€	43.054,79

scheda n. 15

COSTO DIPENDENTE OPERATIVO ATO 3 C.C.R. SERRADIFALCO "ALLEGATO F"		
RIPARTIZIONE COSTI PER COMUNE	%	IMPORTO
Acquaviva Platani		
Bompensiere	2,24%	€ 958,95
Campofranco	1,35%	€ 577,94
Marianopoli	7,35%	€ 3.146,55
Milena	4,47%	€ 1.913,62
Montedoro	7,21%	€ 3.086,61
Mussomeli	3,88%	€ 1.661,03
Resuttano	25,79%	€ 11.040,75
S. Caterina Villarmosa	4,80%	€ 2.054,89
Serradifalco	12,86%	€ 5.505,39
Sutera	14,55%	€ 6.228,88
Vallelunga Pratameno	3,34%	€ 1.429,86
Villalba	8,26%	€ 3.536,12
TOTALE COSTO DEL PERSONALE SEDE CENTRALE	3,90%	€ 1.669,60
	100,00%	€ 42.810,18

Società di Regolamentazione dei Rifiuti

S.R.R. ATO3 "Galtanissetta Provincia Nord"

scheda n. 16

COSTO PERSONALE A TEMPO DETERMINATO					
SEDE	COGNOME	NOME	Liv./mansione	ORE	Costo annuo
VILLALBA	Lombardo	Giuseppe	OPERATORE	24	€ 25.032,00
Somma costo personale					€ 25.032,00
straordinario 6%					€ 1.501,92
Sommano					€ 26.533,92
i.v.a. al 10%					€ 2.653,39
Costo annuo operatori					€ 29.187,31

scheda n. 17

PERSONALE SOVRAMBITO					
SERRADIFALCO e MUSSOMELI	Bonfanti	Alfonso	AUTISTA	18	€ 19.741,08
	Turone	Calogero	AUTISTA	18	€ 19.741,08
Somma costo personale					€ 39.482,16
straordinario 6%					€ 2.368,93
Sommano					€ 41.851,09
i.v.a. al 10%					€ 4.185,11
Costo annuo operatori					€ 46.036,20

RIPARTIZIONE DEI COSTI PERSONALE SOVRAMBITO

Comuni	%	Importo
Acquaviva Platani	2,24%	€ 1.031,21
Bompensiere	1,35%	€ 621,49
Campofranco	7,35%	€ 3.383,66
Marianopoli	4,47%	€ 2.057,82
Milena	7,21%	€ 3.319,21
Montedoro	3,88%	€ 1.786,20
Mussomeli	25,79%	€ 11.872,74
Resuttano	4,80%	€ 2.209,74
Serradifalco	12,86%	€ 5.920,26
S. Caterina Villarmosa	14,55%	€ 6.698,27
Sutera	3,34%	€ 1.537,61
Vallielunga Pratameno	8,26%	€ 3.802,59
Villalba	3,90%	€ 1.795,41
TOTALE	100,00%	€ 46.036,20

Società di Regolamentazione dei Rifiuti S.R.R. ATO3 "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 18

PERSONALE DI ROTAZIONE					
	Martino	Alessandro	OPERATORE	24	€ 25.032,00
Somma costo personale					€ 25.032,00
straordinario 6%					€ 1.501,92
Sommano					€ 26.533,92
i.v.a. al 10%					€ 2.653,39
Costo annuo operatori					€ 29.187,31

RIPART. DEI COSTI PERS. DI ROTAZIONE

Comuni	Importo
Acquaviva Platani	€ 2.245,18
Bompensiere	€ 2.245,18
Campofranco	€ 2.245,18
Marianopoli	€ 2.245,18
Milena	€ 2.245,18
Montedoro	€ 2.245,18
Mussomeli	€ 2.245,18
Resuttano	€ 2.245,18
Serradifalco	€ 2.245,18
S. Caterina Villarmosa	€ 2.245,18
Sutera	€ 2.245,18
Vallelunga Pratameno	€ 2.245,18
Villalba	€ 2.245,18
TOTALE	€ 29.187,31

scheda n. 19

COSTO ANNO AUTOMEZZI

COMUNI	Carburanti:olio:pneumatici	Manutenzione	Noli (Senza Cond.)	Oneri diversi assicurazioni tasse	Sommano
Acquaviva P.	€ 5.256,21	€ 3.282,58	€ 24.007,65	€ 323,40	€ 32.869,84
Bompensiere	€ 7.989,28	€ 3.282,58	€ 23.414,45	€ 1.477,94	€ 36.164,25
Campofranco	€ 15.233,33	€ 9.861,84	€ 13.778,70	€ 5.443,35	€ 44.317,22
Marianopoli	€ 11.585,96	€ 4.244,44	€ 22.440,00	€ 1.165,54	€ 39.435,94
Milena	€ 16.329,13	€ 10.269,46	€ 41.833,68	€ 4.938,62	€ 73.370,90
Montedoro	€ 10.258,44	€ 5.508,47	€ 30.248,23	€ 2.156,39	€ 48.171,54
Mussomeli	€ 53.694,45	€ 5.191,26	€ 205.436,36	€ 323,40	€ 264.645,47
Resuttano	€ 29.029,59	€ 17.562,94	€ -	€ 8.483,40	€ 55.075,92
Santa Caterina V.	€ 59.986,07	€ 18.041,11	€ 114.840,00	€ 5.685,97	€ 198.553,15
Serradifalco	€ 47.243,97	€ 27.242,30	€ 137.280,00	€ 9.015,50	€ 220.781,77
Sutera	€ 6.088,85	€ 870,92	€ 26.057,30	€ 146,84	€ 33.163,92
Vallelunga P.	€ 35.376,23	€ 15.537,74	€ 22.440,00	€ 5.443,40	€ 78.797,37
Villalba	€ 9.722,61	€ 12.089,49	€ -	€ 1.015,08	€ 22.827,19
TOTALI	€ 307.794,13	€ 132.985,13	€ 661.776,37	€ 45.618,83	€ 1.148.174,46

Società di Regolamentazione dei Rifiuti

S.R.R. ATO3 "Galtanissetta Provincia Nord"

scheda n.20

COSTO ANNO PIATTAFORME CONFERIMENTO							
COMUNI	Frazione umida	ingombranti	Stazione travaso indif	Piattaforma vetro	sommano		
Acquaviva P.	€ 13.205,91	€ 656,26	€ 1.919,12	€ 325,60	€ 16.106,89		
Bompensiere	€ 11.406,19	€ 321,86	€ -	€ 275,80	€ 12.003,85		
Campofranco	€ 23.308,88	€ 1.642,67	€ 7.815,33	€ 1.623,80	€ 34.390,58		
Marianopoli	€ 44.546,71	€ 3.155,90	€ 6.463,64	€ 711,40	€ 54.877,65		
Milena	€ 30.356,16	€ 1.157,86	€ -	€ 1.433,00	€ 32.947,02		
Montedoro	€ 18.574,71	€ 553,85	€ -	€ 577,60	€ 19.706,16		
Mussomeli	€ 154.330,25	€ 7.986,00	€ 22.998,23	€ 2.217,16	€ 187.531,64		
Resuttano	€ 19.102,29	€ 915,42	€ -	€ 694,00	€ 20.711,71		
Santa Caterina V.	€ 62.241,19	€ 1.977,14	€ -	€ 1.515,60	€ 65.733,93		
Serradifalco	€ 50.803,04	€ 3.396,25	€ -	€ 2.806,61	€ 57.005,90		
Sutera	€ 8.445,82	€ 986,48	€ 2.757,31	€ 692,00	€ 12.881,61		
Vallelunga P.	€ 51.125,52	€ 4.422,44	€ 24.059,07	€ 888,00	€ 80.495,03		
Villalba	€ 21.505,00	€ 764,94	€ 2.035,00	€ 250,00	€ 24.554,94		
TOTALI	€ 508.951,66	€ 27.937,07	€ 68.047,70	€ 14.010,57	€ 618.947,00		

scheda n. 21

COSTI GENERALI STRUTTURA SRR ATO 3	
ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO	€ 3.167,35
ASSISTENZA SOFTWARE	€ 3.431,25
ATTREZZATURE INFORMATICHE	€ 6.959,86
BUONI PASTO	€ 7.038,72
CANONI	€ 2.521,74
RESPONSABILE SICUREZZA	€ 4.392,00
MEDICO DEL LAVORO	€ 8.640,00
CONSULENTE FISCALE	€ 10.248,00
CONSULENTE LAVORO	€ 13.542,00
REVISORI	€ 31.720,00
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA	€ 12.192,78
LOCAZIONE ATTREZZATURE	€ 9.316,20
LOCAZIONE IMMOBILE	€ 45.040,57
PROGRAMMI SOFTWARE	€ 2.228,94
TECHMA sito WEB (contratto Annuo)	€ 847,90
TECHMA OPEN 24 (contratto annuo)	€ 2.067,90
COSTO GESTIONE COPIATORE	€ 685,15
QUOTA CALTACQUA	€ 500,00
RIMBORSI CHILOMETRICI	€ 1.000,00
SERVIZIO DI PULIZIA	€ 5.109,84
SPESE CONDOMINIO	€ 1.596,84
TELEFONIA	€ 6.750,94
TRASMISSIONE MUD	€ 10,00
TOTALE COSTI GENERALI	€ 179.007,97

Società di Regolamentazione dei Rifiuti
S.R.R. ATO3 "Caltanissetta Provincia Nord"

RIPARTIZIONE COSTI PER COMUNE	%	€	IMPORTO
Acquaviva Platani	0,70%	€	1.253,88
Bompensiere	0,41%	€	735,40
Caltanissetta	46,82%	€	83.803,35
Campofranco	2,29%	€	4.100,23
Marianopoli	1,41%	€	2.520,98
Milena	2,23%	€	3.991,77
Montedoro	1,21%	€	2.157,25
Mussomeli	7,97%	€	14.258,21
Resuttano	1,51%	€	2.695,57
San Cataldo	17,18%	€	30.755,67
S. Caterina Villarmosa	3,98%	€	7.126,46
Serradifalco	4,50%	€	8.056,28
Sutera	1,04%	€	1.864,94
Vallelunga Pratameno	2,56%	€	4.577,70
Villalba	1,21%	€	2.159,89
Provincia Regionale di Caltanissetta	5,00%	€	8.950,40
TOTALE COSTO STRUTTURA	100,00%	€	179.007,97

Societa di Regolamentazione dei Rifiuti

S.R.R. ATOS "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 22

COSTI DIRETTI STRUTTURA SRR SERVIZI ED IMPIANTI

DESCRIZIONE	COSTO /MESE	COSTO ANNUO
Compenso amministratore Unico	€ 3.000,00	€ 36.000,00
Responsabile S.P.P.	€ 1.250,00	€ 15.000,00
Medico competente	€ 1.000,00	€ 12.000,00
Consulente Fiscale	€ 700,00	€ 8.400,00
Consulente del lavoro	€ 925,00	€ 11.100,00
Revisore Conti	€ 833,33	€ 10.000,00
Locazione via S. D'Acquisto	€ -	€ -
Fornitura Energia elettrica/Uffici/CCR	€ -	€ -
Spese telefonia	€ -	€ -
Condominio/acqua	€ -	€ -
Contratto attrezz. Informatiche	€ 247,22	€ 2.966,66
TECHMA sito WEB (contratto Annuo)	€ 57,92	€ 695,00
TECHMA OPEN 24 (contratto annuo)	€ 141,25	€ 1.695,00
Pulizia locali sede uffici	€ -	€ -
Deposito mezzi Santa Caterina	€ 600,00	€ 7.200,00
Costo gestione copiatore	€ 46,80	€ 561,60
Buoni pasto	€ 376,00	€ 4.512,00
Materie di consumo (cancelleria etc)	€ 572,75	€ 6.873,00
Rimborsi chilometrici	€ 1.000,00	€ 12.000,00
Gestione AGESt	€ 166,67	€ 2.000,00
Fornitura DPI	€ 2.000,00	€ 24.000,00
Centrale Unica di Committenza	€ 62,50	€ 750,00
manutenzione ord. Impianti (fondo rischio oneri)	€ 2.083,33	€ 25.000,00
		€ 180.753,26

COSTO PERSONALE struttura centrale	Costo personale	costo anno
RUMEO SALVATORE - 7 liv		
FRANCESCO MONTAGNA (PART TIME) 7 liv.		
DELL'UTRI ARMANDO . 2 liv.		
MORREALE ANDREA (part -t.Montedoro) 6 liv.		
PROVENZANO ROSA (part t. Milena) 6 liv.		
SANFILIPPO PIETRO 2 liv. 24H	€ 2.010,21	€ 28.142,94
BALDI LUIGI AUT. 4° LIV - 36H		
ANTINORO PAOLINO 3° LIV. Autista		
DI CARLO FRANCESCO 3° liv. Aut.		
AIELLO FILIPPO		

sommano	€	208.896,20
i.v.a. al 10%	€	20.889,62
Costo totale	€	229.785,82

*Società di Regolamentazione dei Rifiuti
S.R.R. ATO3 "Galtanissetta Provincia Nord"*

RIPARTIZIONE DEI COSTI

Comuni	%	Costo a carico
Acquaviva Platani	2,24%	€ 5.147,20
Bompensiere	1,35%	€ 3.102,11
Campofranco	7,35%	€ 16.889,26
Marianopoli	4,47%	€ 10.271,43
Milena	7,21%	€ 16.567,56
Montedoro	3,88%	€ 8.915,69
Mussomeli	25,79%	€ 59.261,76
Resuttano	4,80%	€ 11.029,72
Serradifalco	12,86%	€ 29.550,46
S. Caterina Villarmosa	14,55%	€ 33.433,84
Sütera	3,34%	€ 7.674,85
Vallelunga Pratameno	8,26%	€ 18.980,31
Villalba	3,90%	€ 8.961,65
TOTALE	100,00%	€ 229.785,82

Società di Regolamentazione dei Rifiuti SIRAP ATOS Calanissetta Provincia Nord

scheda n. 23

automezzi per la raccolta R. U.

Porter 3 mc portata DP922JM (in lo a freddo)		COSTI UNITARI TOTALI I.V.A. ESCLUSA		CALCOLO COSTO ANNUO		Materiale di consumo merci (carburante, olio, pneumatici)		Servizi (manutenzione, lavaggio)		Godimento beni di terzi (molli a freddo)		oneri diversi (assicurazione, tassa di proprietà)	
a	Portata in tonnellate	0,4	Costo medio carburante (iva esclusa)	€	1,35	Carburante	€	1.701,00	€	-	€	€	€
b	Percezione media annua in Km	9.000	Costo olio	€	3,00	Olio	€	189,00	€	€	€	€	€
c	Ore lavorate all'anno	1864	Costo singolo pneumatico	€	210,00	Pneumatici	€	192,00	€	€	€	€	€
d	Consumo carburante in lt/Km	0,14	Costo singolo lavaggio	€	20,00	Assicurazione	€	-	€	€	€	€	€
e	Consumo olio in Kg/Km	0,0070				Tassa di proprietà	€	-	€	€	€	€	€
f	Numero pneumatici	4				Manutenzione	€	-	€	€	€	€	€
g	Consumo pneumatici Km/cambio	30.000				Lavaggio	€	-	€	€	€	€	€
h	Numero lavaggi	12				Nolo a freddo	€	-	€	€	€	€	€
			COSTO GESTIONE ANNUO				€	2.082,00	€	3.280,00	€	€	€
			sommano complessivamente gli automezzi per lo spazzamento				€	2.082,00	€	3.280,00	€	€	€

automezzi per il trasporto R. U.

Autocompattatore da 26 mc portata > 12 T (molli a freddo)		COSTI UNITARI TOTALI I.V.A. ESCLUSA		Autocompattatore da 26 mc portata > 12 T (molli a freddo)		Materiale di consumo merci (carburante, olio, pneumatici)		Servizi (manutenzione, lavaggio)		Godimento beni di terzi (molli a freddo)		oneri diversi (assicurazione, tassa di proprietà)	
a	Portata in tonnellate	12	Costo medio carburante (iva esclusa)	€	1,35	Carburante	€	20.250,00	€	-	€	€	€
b	Percezione media annua in Km	30.000	Costo olio	€	3,00	Olio	€	630,00	€	€	€	€	€
c	Ore lavorate all'anno	1864	Costo singolo pneumatico	€	280,00	Pneumatici	€	2.240,00	€	€	€	€	€
d	Consumo carburante in lt/Km	0,5	Costo singolo lavaggio	€	100,00	Assicurazione	€	-	€	€	€	€	€
e	Consumo olio in Kg/Km	0,0070				Tassa di proprietà	€	-	€	€	€	€	€
f	Numero pneumatici	8				Manutenzione	€	-	€	€	€	€	€
g	Consumo pneumatici Km/cambio	30.000				Lavaggio	€	-	€	€	€	€	€
h	Numero lavaggi	12				Nolo a freddo	€	-	€	€	€	€	€
			quota comune				€	23.120,00	€	9.300,00	€	€	€
			Villalba 23,13%				€	5.417,02	€	5.014,27	€	€	€
			8143,98										

Autocompattatore da 26 mc portata > 12 T (molli a freddo)		COSTI UNITARI TOTALI I.V.A. ESCLUSA		Autocompattatore da 26 mc portata > 12 T (molli a freddo)		Materiale di consumo merci (carburante, olio, pneumatici)		Servizi (manutenzione, lavaggio)		Godimento beni di terzi (molli a freddo)		oneri diversi (assicurazione, tassa di proprietà)	
a	Portata in tonnellate	12	Costo medio carburante (iva esclusa)	€	1,35	Carburante	€	10.800,00	€	-	€	€	€
b	Percezione media annua in Km	30.000	Costo olio	€	3,00	Olio	€	920,00	€	€	€	€	€
c	Ore lavorate all'anno	1864	Costo singolo pneumatico	€	100,00	Pneumatici	€	840,00	€	€	€	€	€
d	Consumo carburante in lt/Km	0,5	Costo singolo lavaggio	€	210,00	Assicurazione	€	-	€	€	€	€	€
e	Consumo olio in Kg/Km	0,0070				Tassa di proprietà	€	-	€	€	€	€	€
f	Numero pneumatici	8				Manutenzione	€	-	€	€	€	€	€
g	Consumo pneumatici Km/cambio	30.000				Lavaggio	€	-	€	€	€	€	€
h	Numero lavaggi	12				Nolo a freddo	€	-	€	€	€	€	€
			quota comune				€	12.060,00	€	11.100,00	€	€	€
			Villalba 31,50%				€	470,34	€	1.015,15	€	€	€
			371,60										
			5.887,36										
			6.029,42										
			9.809,42										
			2.180,07										
			1.015,08										
			12.089,49										
			1.015,08										

Società di Regolamentazione dei Rifiuti

S.R.R. ATO3 "Caltanissetta Provincia Nord"

scheda n. 24

CG - COSTI OPERATIVI DI GESTIONE - PREVISIONALE 2018

CRT IND - CICLO RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI

ATTREZZATURE

Voce di costo	unità	costo unitario	costo complessivo
sottolavello 10 lit		€ 2,44	€ -
secchiello 25 lt (frazione organica)		€ 4,88	€ -
secchiello 30 lt (frazione carta/cartone)	808	€ 4,88	€ 3.943,04
compostiera	81	€ -	€ -
carrellato 120 lit		€ -	€ -
carrellato 240 lit		€ -	€ -
carrellato 360 lit		€ -	€ -
contenitore farmaci		€ -	€ -
contenitore 17 lit		€ -	€ -
contenitore di vegetali esausti		€ -	€ -
contenitori oli esausti contenitori rup		€ -	€ -
cestini stradali		€ -	€ -
cestini deiezioni caminer		€ -	€ -
sistema pesatura informatico		€ -	€ -
pressi container		€ -	€ -
cassone scarrabile	0,5	€ 7.564,00	€ 3.782,00
costo totale annuo attrezzature I.V.A. compresa			€ 7.725,04

BENI DI CONSUMO

Voce di costo	unità	costo unitario	costo complessivo
ecobox		€ -	€ -
sacchi mater bili	132.350	€ 0,0592	€ 7.831,17
sacchi ldpe (plastica)	44.117	€ 0,0543	€ 2.395,10
sacchi ldpe (vetro)	44.117	€ 0,0543	€ 2.395,10
sacchi/cestini stradali		€ -	€ -
D.P. Il Operatori	4	€ 250,00	€ 1.000,00
costo totale annuo beni di consumo I.V.A. compresa			€ 13.621,38